
 

 
ORDINE DEI FARMACISTI DELLA PROVINCIA DI GORIZIA 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Via III Armata 137, 34170 Gorizia     Tel. 0481/22025  
Web: http://www.fofi.it/ordinego/ 

Email: ordinegorizia@gmail.com    Pec: ordinefarmacistigo@pec.fofi.it 
 

 
Delibera Consiglio Direttivo del 10.09.2024                  

 
 

Nuovo “REGOLAMENTO INTERNO E DI ORGANIZZAZIONE” (RIO) 
 
VISTO l’art. 4 della Legge 14 gennaio 2018 n.3 che ha interamente riformulato e abrogato alcuni 
articoli del D.L. del Capo Provvisorio dello Stato 13.09.1946 n.233 (“Ricostruzione degli Ordini 
delle professioni sanitarie e per la disciplina dell’esercizio delle professioni stesse”) 
 
VISTO il comma 5, dell’art.4, della Legge 3/2018 che prevede tra l’altro l’approvazione di un 
regolamento attuativo il cui iter è ancora in corso di completamento 
 
VISTO l’art.35 del DPR n. 221/1950 
 
PRESO ATTO delle circolari federali n.14440 del 17 maggio 2023 e n. 14969 del 13 giugno 2024 
 
RILEVATA l’assenza, nel Regolamento Interno e di organizzazione attualmente in essere all’ 
Ordine dei farmacisti della provincia di Gorizia, di una specifica norma di rango primario che 
preveda analiticamente gli elementi costitutivi e le diverse ipotesi della fattispecie di “conflitto di 
interessi” applicabile anche agli organi di indirizzo politico-amministrativo  
 

l'Ordine dei Farmacisti di Gorizia  

 

DELIBERA 

 
all’unanimità, nella seduta del Consiglio Direttivo del 10 settembre 2024, di approvare il nuovo 
“Regolamento interno e di Organizzazione”. 
Il regolamento potrà essere modificato con successive deliberazioni del Consiglio Direttivo 
dell’Ordine e soggetto alla procedura di approvazione della Federazione e la successiva 
trasmissione al Ministero della Salute, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 35 del d.P.R. 
5.4.1950, n. 221 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
 

Il segretario 
 Dott.ssa Silvia Bravi 

 


